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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Argentinien - Bahamas

Argentinien - Vorphila

200 1821-1844, four ELs from Buenos Ayres to GB carried by the vessels ASIA, BELINA, CHILE 
and ROYALIST, all with different SHIP LETTER cancellations alongside. Neatly made up 
on album pages with description in English language (M) b 130,- 

P 201 1863, 1870, two EL showing different cancellations of the British PO of Buenos Ayres, 
e.g. ”thimble” cds [1863] and double-arc datestamp [1870], both addressed to the 
Rothschild company in London. b 90,- 

Argentinien

P 202 1905, three ppcs (a.o. from IGUAZU) to France, all sent as printed matter and franked 
with 3c.; not recognized as printed matter and taxed with postage due stamps upon 
arrival (each with 4x 1c. black), very unusual. Ak 110,- 

Los 201 ex Los 202

P 203 1964, 15th World Postal Union Congress, presentation leaflet of the Argentinian State 
Printing Company with 6 imperforate copies of the issued stamp in different colour 
shades, mint.   
1964, XV. Weltpostkongreß, Geschenkheft der argentinischen Staatsdruckerei mit 
6 ungezähnten Farbproben im Muster der verausgabten UPU-Marke, ungebraucht, 
verschied. Farbnuancen. 840 P (6) *    100,- 

Bahamas

204 1948. Besiedelung von Eleuthera 300 Jahre, der komplette Satz von 16 Werten in 
tadellos postfrischen Randviererblöcken, teilweise Eckrand. Hübscher Blickfang für die 
Sammlung, Mi.-Wert 240 €+. 137-152 (4) **/v 50,- 

Los 206ex Los 203 Los 205
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Bolivien - Neufundland

Bolivien

P 205 1868, Kondor im Oval, geänderte Farben, 5 C. lila, breitrandiges, farbfrisches Stück, 
ungebraucht mit großen Teilen des Originalgummis, Mi.-Wert 260 €. 5 *    50,- 

Brasilien - Vorphila / Stampless Covers

P 206 1858, EL from PARA to Paris via London showing Forwarder`s oval LASSERDE & 
TISSET FRERES PERNAMBUCO on the backside and a fair strike of the double-arc 
PERNAMBUCO cancellation of the British PO. b 80,- 

Brasilien

P 207 1869, mixed franking numerals 30R two full margined pairs and Dom Pedro 100 R. 
green on cover from Rio to Pernambuco, very fine condition   
1869, seltene Mischfrankatur Katzenaugen und Dom Pedro! Sauberer Brief von Rio nach 
Pernambuco mit zwei Paaren 30 R. (voll- bis breitrandig) zusammen mit 100 R. Dom 
Pedro grün, Kab.! 13 (4), 27 b 700,- 

208 1945, Seria Da Vitoria, 8 verschiedene Geschenkhefte mit jeweils 5 ungezähnten 
ungummierten Probedrucken auf Kartonpapier und Einlagen in verschiedenen 
Sprachen (je einmal esperanto, englisch, französisch, japanisch, portugiesisch, russisch, 
spanisch und einmal mit allen Einlagen). (ES) 671/675 P (8) (*)  160,- 

Neufundland

P 209 1897, Jean Cabot commemorative series complete set of 14 values on cardboard. All 
original colours without gum as produced. VF and attractive!   
1897, Ausgabe Jean Cabot. Die komplette Serie von 14 Werten, Probedruck auf Karton, 
ohne Gummierung wie hergestellt. Sehr sauber und sehr attraktiv! 44-57 P (*)  150,- 

Los 207 ex Los 209

Los 210 ex Los 211
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Chile - Dänisch-Westindien

Chile - Vorphila

P 210 1858, EL from Valparaiso to Bordeaux with boxed taxation mark ”GB/2F87 5/10c”. b 60,- 

Chile

P 211 1910, 100 Years of Independence, 12c, 15c, 20c, 25c and 1 and 2 Pesos with SPECIMEN 
overprints and punch holes from the Waterlow archives all unmounted mint and except 
for 20c all from sheet margin resp. corner copies   
1910, 100 Jahre Unabhängigkeit, die Werte zu 12, 15, 20 und 25c sowie zu 1 und 2 Pesos 
mit Aufdruck SPECIMEN und Archivlochung aus den Waterlow-Archiven, alle postfrisch 
und bis auf den Wert zu 20c. alles Rand- bzw. Eckrandstücke ex 84-91 **   80,- 

Cuba - Vorphila

P 212 1866, markenloser Brief mit vollständigem Inhalt aus Cienfuegos nach New York, 
vorderseitig abgeschlagen Kreisstempel ”STEAMSHIP / 20”. Zwei senkrechte 
Archivfaltbüge, ansonsten sehr gute Erhaltung. b 70,- 

Cuba

213 1925, Booklet pane of 30 stamps, ”Gomes” with selvage on top partly separated, 
unmounted mint. (M) 49 A (30) **   280,- 

Dänisch-Westindien - Besonderheiten

P 214 1875, Royal Mail Steam Packet Service, 10 Cents red horizontal block of six with five 
stamps unmounted mint, and only middle stamp of upper row with hinge remnants, 
extremely fine.   
1875 Royal Mail Steam Ship Company, 10 cents im waagerechten Sechserblock, dabei 
fünf Marken postfrisch und nur die obere mittlere Marke Falzrest. Vorzügliche Erhaltung! RMST Nr.1 (6) **/* 170,- 

Los 212 Los 214

Los 215 Los 216
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Dominica - Guadeloupe

Dominica

P 215 1951, Freimarkenausgabe Georg VI. und Orangenpflücker, 4 Cents in tadellos 
postfrischem Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke, interessante Variante 
im Wasserzeichen - ”C” von ”CA” bei zwei Marken der mittleren Reihe beschädigt, 
entsprechend BPA-Fotoattest 2006. Es ist nicht SG 124a, wo das C vollständig fehlt 
(Wert pro Marke 475 GBP), sondern offenbar eine Vorstufe. Interessante Abart.

SG 124var, 
Michel 122var **   60,- 

Dominikanische Republik

P 216 1890, Postal Stationery Wrapper 2c uprated with 1c green adhesive torn vertically in 
half, addressed to Düsseldorf, Germany. Probably carried privately to PORTO PLATA in 
Haiti by V. Klusener & Co. (firms cachet on reverse) and sent via paquebot ”Ferdinand 
de Lesseps” where it received the paquebot`s datestamp of March 17th. Vertical and 
horizontal folds in wrapper and interesting manuscript annotation, however, no transit 
or arrival markings   
1890, Streifband 2 c. mit Zusatzfrankatur 1 c. green (zur Hälfte abgerissen, weil wohl 
auf die ehemals inliegende Zeitung übergehend frankiert), nach Düsseldorf. Vermutlich 
privat befördert nach PORTO PLATA in HAITI durch V. Klusener & Co. (Firmenstempel 
auf der Rückseite) und dann per ”Ferdinand de Lesseps” befördert, mit dem 
Schiffspoststempel vom 17.3.1890, franz. Taxstempel von Paris, aber keine Taxierung, 
interessante handschriftliche Anmerkung. Zwei Faltspuren im Streifband, dennoch ein 
reizvolles Studienobjekt für den Spezialisten! b 100,- 

Guadeloupe

P 217 1819 EL from POINTE À PITRE to Bordeaux carried by ”Le Perseverant” showing 
COLONIES PAR / BORDEAUX (Salles 68) entry mark and 1829 EL from POINTE À PITRE 
to Bordeaux showing boxed PAYS D`OUTRE MER / PAR BORDEAUX, very fine.   
1819, 1829, zwei Briefe von POINTE À PITRE nach Bordeaux, 1x L2 COLONIES PAR / 
BORDEAUX and 1x Ra2 PAYS D`OUTRE MER / BORDEAUX, vollst. Inhalt (1x Transkription 
beiliegend) b 90,- 

P 218 1867, Aug 20, French Colonies general issue 20c vertical pair with extremely large 
margins all around and showing portion of neighbouring stamp at bottom tied to 
small cover by dotted lozenge of Poit-à-Pitre and sent to Basse Terre. Good local usage 
especially in this fine quality!   
1867, Französische Kolonien, Allgemeine Ausgabe 20c., senkrechtes Paar mit extrem 
breiten Rändern rundum und mit Teil der Nachbarmarke unten, auf Damenbrief, 
entwertet mit Rautenstempel von Poit-à-Pitre und gesendet nach Basse Terre. Gute 
lokale Verwendung, besonders in dieser feinen Qualität! b 200,- 

ex Los 217 Los 218
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Guadeloupe - Haiti

P 219 1895, two covers of the same correspondence from POINTE À PITRE to Branne (Gironde), 
each franked Peace and Commerce issue 25c, sent via different French Maritime lines 
”LIGNE A” and ”LIGNE D”, very fine, both on exhibition pages with detailed description. (M)   
1895, zwei Briefe aus der gleichen Korrespondenz von POINTE À PITRE nach 
Branne, Gironde, jeweils 25c Allegorie frankiert, mit verschiedenen französischen 
Schiffspostlinien befördert ”LIGNE A” bzw. ”LIGNE D”, vorzügliche Erhaltung, auf zwei 
Ausstellungsseiten mit genauer Beschreibung. (M) 34 (2) b 90,- 

Haiti

P 220 1770 EL from PORT au PRINCE to Bordeaux, landed at ROCHEFORT showing COLONIE 
PAR ROCHEFORT entry mark (Lenain 17), very rare and in fine condition   
1770, Brief aus PORT au PRINCE nach Bordeaux, in Rochefort angekommen und mit 
dem sehr seltenen gebogenem L2 COLONIE PAR / ROCHEFORT versehen (Lenain 17), 
gute Erhaltung! b 200,- 

ex Los 219 Los 220

P 221 1788 EL from LE CAP nach Le Havre, landed at Bordeaux and showing skeleton BORDX 
COL upon arrival excellent condition   
1788, Brief aus LE CAP nach Le Havre, in Bordeaux angelandet und mit dem nicht 
häufigen ”Skelett”-Stempel BORDX COL versehen, vorzüglich! b 100,- 

Los 221 Los 223
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Haiti - Mexiko

222 1834, EL from LE CAP to Paris with boxed PAYS D`OUTREMER (from Bordeaux) on the 
front, very fine. b 50,- 

Hawaii - Ganzsachen

P 223 1889, reply PSC 1c + 1c unused in very good condition, Scott 400 USD.   
1889, Doppel-Ganzsachenkarte 1 c + 1 c ungebraucht, gut erhalten, Scott 400 USD. SCOTT U Y 3 GA 90,- 

Kolumbien - Ausgaben der Compania Colombiana de Navegacion Aérea

224 1920, Flugpostmarke 10 C. grün voll- bis breitrandig geschnitten, gestempelt ”....S 
AEROS ...NQUILLA ...11 1920” und mit Altsignatur. 10 g 40,- 

Kolumbien - Ganzsachen

225 1892, 2 Centavos-Frageteil einer Antwortkarte, entwertet ”BARRANQULLA TRANSITO 
10.SET.1892” und nach Briey/Frankreich gelaufen. Higgins & Gage Nr. 14 Frageteil. H. & G. 14  F GA 50,- 

Martinique

P 226 1880, lettersheet datelined ST.PIERRE addressed to Marseille franked 25c ultramarine 
French Colonies general issue type ”Sage”, very fine, detailed description of the route 
accompanies.   
1880, Brief aus ST. PIERRE mit 25 c ultramarin ungez. Franz. Kolonien Allgemeine 
Ausgaben, befördert mit der ”Washington”, genaue Fahrtroutenbeschreibung liegt bei. 

Frz.Kol.
Allgem.31 b 100,- 

Mexiko

P 227 1857 2r green with district overprint MARAVATO on fine cover addressed to Mexico.   
1857, 2 Reales grün mit Bezirksaufdruck MARAVATO auf sauberem Brief nach Mexico. 3 I b 60,- 

Los 226 Los 227

Los 228 Los 229
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Mexiko - St. Pierre und Miquelon

P 228 1861, 1r black on green, 3 copies (pair and single) on cover from JALAPA nach Puebla, 
very fine.   
1861, 1 Real schwarz auf grün, drei Stück (Paar und Einzelmarke) auf Brief von JALAPA 
nach Puebla, Pracht. 7 I (3) b 120,- 

P 229 1864, 1r black on green, tied to cover by negative seal cancellation of SILAO.   
1864, 1 R. schwarz auf grün mit Siegel-Negativstempel von SILAO. 7 I b 100,- 

P 230 1869, cover bearing vertical pair 50c rouletted plus 12c imperf (margins see photo) 
addressed to Guadalajara, two filing folds clear off adhesives, very fine.   
1869, Brief mit senkrechtem Paar 50 c durchstochen und 12 c (Schnitt sh. Foto) nach 
Guadalajara, zwei Faltbüge außerhalb der Frankatur. 57 (2), 61 b 200,- 

231 ex 1872-79, four covers bearing stamps with district overprints, very fine.   
1872-1879, vier saubere Prachtbriefe mit Marken mit verschiedenen Bezirksaufdrucken. b 120,- 

Peru - Besonderheiten

232 • 1855, ship captains master patent (460x610 mm) originally issued in Callao/Peru Feb. 
17, 1855 and endorsed/registered in Hong Kong July 24, 1855 for D. Juan Renwick Barks. 
Signed by the Colonial Secretary of Hong Kong, William Thomas Mercer (1821/79, 
secretary 1854/68) and large embossed colonial paper seal (d. 72 mm) affixed/tied. 
Exceptional decorative document. (M)   
1855, Schiffskapitänspatent (460x610 mm), ursprünglich ausgestellt in Callao/Peru 
Feb. 17, 1855 und eingetragen in Hong Kong Juli 24, 1855 für D. Juan Renwick Barks. 
Unterzeichnet vom Kolonialsekretär von Hongkong, William Thomas Mercer (1821/79, 
Sekretär 1854/68) und großes geprägtes Kolonialpapiersiegel (D. 72 mm) angebracht. 
Außergewöhnliches dekoratives Dokument. (M) 300,- 

Puerto Rico

P 233 1868, EL showing sender`s cachet AMELL, JULIA y Ca, Aguadilla, P.R. sent to Genoa, 
showing PUERTO-RICO c.d.s. on the backside and boxed tax mark GB/1F60c, very fine b 90,- 

St. Pierre und Miquelon

P 234 1867, Feb 25, cover from St.Pierre to Granville endorsed ”voie Halifax” bearing General 
issues Eagle 80c rose, a fresh and fine single with good to huge margins tied by light 
SPM lozenge, a beauty!   
1867, 25. Februar, Franz. Kolonien Allgem. ausgabe Adler 80c rosa, allseits voll- bis 
breitrandig auf Kab. Brief von St. Pierre nach Granville, die Marke mit SPM-Punktstempel 
übergehend entwertet, in dieser Qualität kaum einmal zu finden! 

Frz.Kolonien 
Allgem. Yv.6 b 350,- 

Los 230 Los 233
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SCADTA - Uruguay

SCADTA - Allgemeine Auslandsausgabe

235 1929, Freimarken 13 Werte komplett inklusive Einschreibmarke in ungebrauchter 
Erhaltung (überwiegend stärkere Papieranhaftungen). 1/13 *    40,- 

SCADTA - Länder-Aufdrucke

P 236 DEUTSCHLAND, Aufdruck ”A”, Höhe 12 mm, kompletter Satz, mit der Einschreibmarke 
zu 20 Centavos, die 15 C. vorder- und rückseitig Anhaftungen, sonst ohne Falz, aber 
Tropengummi, einwandfrei. LA 540-551 *    80,- 

P 237 FRANKREICH, Aufdruck ”F”, Höhe 10 mm, kompletter Satz, mit der Einschreibmarke zu 
20 Centavos zweimal, die 10 C. unten rechts Eckfehler, die meisten Werte ohne Falz, 
aber Tropengummi, sonst tadellos. LA 602-613 *    140,- 

Spanisch-Westindien

P 238 1861, 1r green with full margins all around on EL to ZAFRA/BADAJOZ in Spain, blue 
crayon ”5” alongside.   
1861, 1 real grün, allseits vollrandig, auf Brief nach ZAFRA/BADAJOZ in Spanien, blaue 
Kreide ”5” nebengesetzt. 9 b 100,- 

Uruguay - Vorphila

P 239 1840-1861, three ELs to Le Havre (2) and Paris respectively, one letter from Buenos Ayres 
with oval cancellation of the Uruguayian PO, very fine b 90,- 

Los 234

ex Los 236

ex Los 237

Los 238 ex Los 239
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Venezuela

Venezuela - Vorphila

P 240 1846-58, four ELs from PORTO CABELLO to France showing the red double-arc 
cancellation of the British Post Office on one item. Two letters are from German 
companies and written in German language and show senders`double oval marks.Very 
fine. b 180,- 

P 241 1869, PORTO CABELLO octogonal cancellation of the French Consular Post Office, good 
strike on EL to Bordeaux b 110,- 

ex Los 240 Los 241

Venezuela - Schiffspost

P 242 ”Robert Todd” ship mail, 1864, six different stamps as per ”Michel” catalogue (for detailed 
specialisation consult the ”Facit” catalogue) mint or unused with minor imperfections, 
however of fine appearance and useful lot for the specialist, all expertised Dr. Heister VP   
1864, Schiffspost ”Robert Todd”, sechs verschiedene Werte nach dem ”Michel”-Katalog 
ungebraucht oder ohne Gummierung, mit kleineren Fehlern, aber alle bildseitig fein
und nützliche Vergleichsstücke für den Spezialsammler. Im ”Facit”-Spezialkatalog ist 
die Nummerierung deutlich differenzierter. Alle bestimmt und geprüft Dr. Heister VP.

1a, 3,4,6,7,8 */(*) 150,- 

ex Los 242 ex Los 243 ex Los 244 ex Los 245
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Venezuela - Vereinigte Staaten von Amerika

P 243 Jesurun ship mail 1869, 1/2 green perf 10 block of four unmounted mint with bottom 
margin showing imprint ”Waterlow & Sons, London”, exp. Dr. Heister plus 2 r. rose-red 
perf 10 mint hinged single item as well as 1876 reprints 1/2 r. green unused showing part 
of watermark signed Dr. Heister and 2 r. rose-red mint (for the listing of the reprints see 
Facit specialised catalogue).   
Schiffspost Jesurun, 1869, 1/2 R. grün Zähnung 10 im postfrischen Viererblock vom 
Unterrand mit Inschrift ”Waterlow & Sons, London”, gepr. Dr. Heister, 2 R. rosarot Zähnung 
10 ungebr. Einzelstück sowie die Neudrucke von 1876 1/2 R. grün mit Wasserzeichen-Teil 
ohne Gummierung gepr. Dr.Heister und 2 R. rosarot ungebraucht (sh. Facit-Katalog). 

1-2,D, 
Neudrucke 

1876
**/*/

(*) 150,- 

P 244 1864, 2 r. orange-yellow block of four unmounted mint plus a horizontal pair showing 
types II and III se-tenant, both items expertised Dr. Heister VP   
1864, 2 R. orangegelb im postfrischen Viererblock sowie waagerechtes Paar postfr./
ungebr. mit Typen II und III zusammenhängend, beide gepr. Dr. Heister VP. 14 (6) **/* 100,- 

P 245 ”Robert Todd” ship mail 1866-67, rouletted stamps 1/2 r. carmine rose, 2 r. yellow-green 
(this stamp thinned on backside) and 2 r. yellow-orange all fine used and expertised Dr. 
Heister VP.   
1866-67, Schiffspost ”Robert Todd”, Marken mit sägezahnartigem Durchstich; 1/2 
R. karminrosa, 2 R. gelbgrün (diese rückseitig stark dünn) und 2 r. gelborange, alle 
gestempelt und gepr. Dr. Heister VP. 15, 18, 20 g 80,- 

Los 246 Los 247

Vereinigte Staaten von Amerika - Vorphila / Stampless Covers

P 246 • 1847, entire folded letter w. ”Philadelphia Jan 27 1847” dateline fwd. and posted via ”RIO 
DE JANEIRO AP 18 1847” to Buenos Ayres/Argentine, unusual item. b 90,- 

P 247 • 1862, transatlantic mail from ”SAN FRANCISCO CAL JAN 1 1862” endorsed ”pr. overland 
mail” to La Rochelle/France, via New York, Amb. Calais, TPO Paris-Bordeaux, TPO 
Poitiers-Rochelle and arrival of Feb. 20, 1862. b 80,- 

Los 248 Los 249 Los 250
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Vereinigte Staaten von Amerika

Vereinigte Staaten von Amerika

P 248 1894, Freimarken Präsidenten, Abraham Lincoln, 4 C. braun, tadellos postfrisches 
Oberrandstück mit Teil des Druckvermerks, Fotoattest PSAG 2019 - Grade 70 ”never 
hinged”, Mi.-Wert für Falz 140 €. 92, Scott 269 **   50,- 

P 249 1898, Trans-Missisippi-Ausstellung Omaha, 50 C. olivgrün, normal zentriertes, sauber 
ungebrauchtes Exemplar, oben einige Zähne kurz, sonst einwandfrei, Mi.-Wert 550 €. 123 *    120,- 

P 250 1901, Panamerikanische Ausstellung Buffalo, Elektroautomobil, 4 C. dunkelbraun 
/ schwarz, tadellos postfrischer Viererblock, senkrecht in der Mitte gefaltet, laut 
Fotobefund PSE (2005) postfrisch mit kleinen Feuchtigkeitsflecken auf dem Gummi 
des unteren Paares, interessante schwache Blindzähnung im Gummi, Scott 720 USD für 
einzelne Marken postfrisch.

134 (4), Scott 
296 (4) **/v 200,- 

P 251 1903, Freimarken Präsidenten, Thomas Jefferson, 50 C. orange, normal zentriertes und 
sauber ungebrauchtes Stück, einwandfrei gezähnt, Mi.-Wert 400 €. 148 A, Scott 310 *    100,- 

P 252 1913, Panama-Pacific-Ausstellung San Francisco, 5 C. blau im senkrechten Paar, tadellos 
postfrisch mit leichtem Abklatsch der Druckfarbe auf der Gummiseite, Scott 399, 320 
USD. 205 A (2) **   70,- 

P 253 1913, Panama-Pacific-Ausstellung San Francisco, drei gute Werte ungebraucht, dabei 
die 5 C. blau in Zähnung L 10, ungebraucht mit kleinen Mängeln, die 10 C. gelborange in 
L 12, tadellos ungebraucht und die seltene 10 C. rotorange in Zähnung L 10, ungebraucht 
mit [druckbedingter] kleiner Quetschfalte oben rechts, Scott 400, 403, 404, Mi.-Wert 
zusammen 1.060 €.

206 Aa, 205 C, 
206 C *    100,- 

P 254 1972, Familienplanung, 8 C. mehrfarbig, um 3mm verschobener Druck der meisten 
Farben, dadurch ”Großfamilie”, in Scott und Michel nicht erwähnt, tadellos postfrisch 
und einwandfrei mit normaler Vergleichsmarke, Fotoattest The Philatelic Foundation 
(2015).

1061 var, Scott 
1455 var **   180,- 

Vereinigte Staaten von Amerika - Ganzsachen

P 255 1893, sieben ungebrauchte Bildpostkarten zur Columbus-Ausstellung 1893, UX 10 
(Wertstempel Ulysses Grant, 1 Cent) mit Bildzudruck als ”Official Souvenir Postal”. 
Sieben verschiedene Motive aus der ersten Serie (Nr. 1-7), Erhaltung meist gut.

Scott UX 10 
var (7) GA 100,- 

Los 252 Los 254 ex Los 255

Los 253Los 251


